
DLACZEGO “GRAJ W ZIELONE”? 

Bo bycie ekologicznym nie powinno być kolejną chwilową modą, a wejść w
krew i stać się naszym przyzwyczajeniem. Dla nas to styl życia, a także
wiedza, którą chcemy podzielić się przede wszystkim z młodszymi
kolegami. Postanowiłyśmy stworzyć projekt, który nam to umożliwi i
pozwoli zarazić innych ekologicznymi nawykami. Dzięki któremu
pokażemy, że eko może być każdy, bo to łatwe i przyjemne!

CZY TO TAKIE WAŻNE?

TAK. Dzisiejszy świat zmaga się z wieloma ekologicznymi problemami.
Kupujemy coraz więcej, a co za tym idzie, produkujemy niewyobrażalne
ilości śmieci i plastiku, zanieczyszczając Ziemię. Zaśmiecamy naszą planetę,
nie zastanawiając się nad konsekwencją naszych działań. Kolejna para
dżinsów raczej nie przywodzi na myśl litrów wody, które były potrzebne do
ich produkcji. A każda zużyta butelka po soku czy szamponie do włosów,
znikając w koszu na śmieci, znika tym samym z naszej pamięci. Nie
myślimy, co stanie się z nią dalej. A, niestety, najpewniej trafi ona do
oceanu, gdzie niedługo może być więcej plastiku niż ryb… Wielkimi krokami
zbliżamy się do katastrofy ekologicznej – powinniśmy zrobić wszystko, co w
naszej mocy, aby do niej nie dopuścić. Warto podjąć proste działania w
walce o lepszą przyszłość dla kolejnych pokoleń i dla nas samych.

JAK MOŻNA TEMU ZAPOBIEC?

Nie warto bagatelizować ani lekceważyć problemu. Ale nie mamy przecież
wpływu na postępowanie innych ludzi, a podjęcie najistotniejszych decyzji
w sprawach klimatu i tak leży w rękach międzynarodowych organizacji i
rządzących. Za to my sami jesteśmy odpowiedzialni za nasze decyzje.
Możemy świadomie wybrać mniejsze zło. Każdy powinien zacząć od siebie
i swojego najbliższego otoczenia. Małymi krokami wszyscy możemy ocalić
nasz wspólny dom. Bo nawet małe zmiany w dłuższej perspektywie
przynoszą wielkie efekty.
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EDUKACJA KLIMATYCZNA W SZKOŁACH…
Nie od dziś wiadomo, że problemy szkodliwej działalności człowieka nie są
szerzej omawiane w polskich szkołach. Edukacja klimatyczna w naszym
kraju dopiero się zaczyna. Najczęściej ogranicza się do zrobienia plakatów
z okazji Dnia Ziemi oraz kilku lekcji przyrody, na których omawiane są
tematy związane z zanieczyszczeniem środowiska. Nie wiele z takich lekcji
zapamiętamy… Co więcej, na takich lekcjach głównie opisywany jest jakiś
problem ekologiczny – jego źródła oraz możliwe konsekwencje, za to
niewielki nacisk kładzie się na to, co można zrobić, by ten problem
zminimalizować. Poza kilkoma wszystkim dobrze znanymi dobrymi radami,
takimi jak gaś światło, nie marnuj wody, nie otrzymujemy wiele rozwiązań.

… CZYLI DLACZEGO TAK WAŻNA JEST ROLA RODZICÓW?

Szkoła, szkołą – nawyki kształtuje się przecież głównie w domu, a czynią to
najbliżsi – rodzice, dziadkowie, starsze rodzeństwo. Zresztą na lekcjach
biologii czy chemii, cały materiał o ochronie środowiska zmieściłby się na
kilku stronach podręcznika. W polskich szkołach nie ma programu o
edukacji ekologicznej z prawdziwego zdarzenia, dlatego tak ważne jest to,
by dziecko miało szansę zdobyć wiedzę na temat naszej planety i jak ją
chronić. A nie od dawna wiadomo, że to, co wynosimy z domu rodzinnego
wpływa na nasze postępowanie w przyszłości.Oprócz samego zagadnienia
edukacji, pomoc dziecku w trakcie gry jest świetną okazją na wzmocnienie
więzi rodzinnych i zabicie nudy podczas siedzenia w domu.
Zaangażowanie opiekunów daje dziecku poczucie wsparcia w tym, co robi,
a dorośli także mogą się przy okazji dowiedzieć czegoś nowego.
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TEMATY, KTÓRE PORUSZYMY PODCZAS GRY

Chociaż ekologia to rozległa, niewyczerpana dziedzina, są takie tematy, które
wymagają szczególnej uwagi. Wybrałyśmy zatem zagadnienia (mniej lub
bardziej oczywiste), z którymi w codziennym życiu styka się każdy i dlatego
też najłatwiej jest od nich rozpocząć wprowadzanie ekologicznych zmian w
swoim życiu. Omówimy szerzej osiem tematów:
PLASTIK: Co sprawia, że tak bardzo szkodzi środowisku? Co można zrobić,
żeby zmniejszyć jego zużycie?
BRANŻA MIĘSNA: Jaki ma związek spożywanie mięsa ze stanem naszej
planety? 
KOSMETYKI - Jak ekologicznie dbać o swoje zdrowie i urodę?
FAST FASHION – Kilka słów o branży modowej i jej wpływie na środowisko.
WODA – Dlaczego jest ważne, by nie marnować wody i dbać o jej czystość?
POWIETRZE – Czym jest smog i jak walczyć z miejskim zanieczyszczeniem
powietrza?
LESS WASTE – Czym jest zasada 7R? Jak w prosty sposób wprowadzać ją w
życie?
RECYKLING - Co, gdzie, jak, czyli sposób na uporanie się ze śmieciami i
zadbanie o segregację we własnym domu

W CZYM POMOŻE PAŃSTWU “GRAJ W ZIELONE”?

Jak dobrze wiemy, najłatwiej jest dotrzeć do dzieci przez zabawę, praktykę, a
nie suchą teorię. Kierowałyśmy się tą myślą przy tworzeniu naszego projektu.
Dlatego “Graj w zielone” to nie tylko nauka, a przede wszystkim - gwarancja
świetnej zabawy dla całej rodziny. Na potrzeby gry przygotowałyśmy szereg
kreatywnych zadań, które są powiązane z danym ekologicznym problemem.
Pokażemy „od kuchni” jak można dbać o ekologię właśnie… w kuchni (i nie
tylko!), przyrządzając pyszny, bezmięsny obiad oraz sprzątając dom
własnoręcznie przygotowanym środkiem czystości. Państwa dzieci czeka
między innymi dekorowanie bawełnianych toreb płóciennych oraz uszycie
bawełnianych woreczków na owoce i warzywa, tak, by zamiast foliówek
można było wykorzystać je w codziennych zakupach. A także wykonanie
domowego kosmetyku – dla siebie lub na prezent dla bliskiej osoby!

KILKA SŁÓW DLA OPIEKUNÓW

UCZESTNIKÓW... 



Mamy nadzieję, że nasza gra zainspiruje Was do
wdrażania ekologicznych nawyków w życiu codziennym i
okaże się pomocna nie tylko w zdobywaniu wiedzy, ale i

zapewni dawkę dobrej zabawy.
Zagrajmy razem w zielone i pomóżmy naszej

planecie!


